
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE

n. 92                                                                                  del   20-1-2021

O G G E T T O

Fornitura pacchi procedurali per U.O.C. di Oculistica del Distretto Ovest.

Proponente: UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica
Anno Proposta: 2021
Numero Proposta: 90

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/90

1



Il Direttore del Servizio Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

“in data 31.12.2020 è scaduto il contratto di cui alla deliberazione n. 1894 del 5.12.2019 stipulato con
la ditta Beaver Visitec International Sales Ltd per la fornitura di “Pacchi personalizzati per intervento
chirurgico  della  cataratta”  in  fabbisogno  all’U.O.C.  di  Oculistica  dell’ospedale  di  Montecchio
Maggiore (VI)” per il periodo di 1 anno;

la nuova gara regionale per la fornitura in service di sets in TNT sterile per le UU.OO. Chirurgiche ed
Interventitistiche  delle  Aziende  Ulss  della  Regione  Veneto  è  stata  aggiudicata  con  Delibera  del
Direttore Generale di Azienda Zero n° 152 del 20.03.2020;

con nota mail del 24.12.2020, agli atti, il CRAV “fa presente che, a seguito dei ricorsi promossi avanti
il TAR Veneto da parte di due concorrenti, con sentenze del Tribunale Amministrativo Regionale n. 941
e n. 943 in data 15/10/2020 è stato disposto l’annullamento della Deliberazione di aggiudicazione n.
152 del 20/03/2020. …….., in ragione delle suddette pronunce, la gara deve essere riaperta e – in
particolare – vanno ripetute le prove pratiche sulle campionature presentate dai concorrenti ammessi a
detta fase.”
 
in considerazione dei tempi di conclusionea della gara regionale, l’U.O.C. Provveditorato, Economato
e Gestione della Logistica ha chiesto  con nota prot. 94676/20  alla Ditta  Beaver Visitec  International
Sales Ltd di Buccinasco (MI) la proroga/miglioria del contratto in essere per il primo semestre 2021,
salvo risoluzione anticipata in caso di aggiudicazione di gara regionale;

la Ditta Beaver Visitec International Sales Ltd di Buccinasco (MI) ha accettato la proroga della fornitura
al 30.06.2021 con offerta n. IT20-149, assunta a protocollo Ulss con num. 095114/2020, alle condizioni
economiche e di fornitura in essere come da contratto in scadenza;

con nota mail del 24.11.2020, conservata agli atti,  il Direttore dell’UOC Oculistica dell’ospedale di
Montecchio Maggiore chiede che il pacco personalizzato per intervento della cataratta venga integrato
con l’inserimento di un tagliente da mm 2.2 del costo di €. 5,00/cad.;  

da  una  indagine  di  mercato  si  evidenzia  che  il  prezzo  praticato,  considerando  che  il  pacco
personalizzato del costo di €. 15,40 viene incrementato di €. 5,00 per un totale di €. 20,40, risulta
comunque in linea con quelli applicati in altre Aziende Sanitarie, precisamente:

Azienda ULSS 7
PEDEMONTANA

Azienda ULSS 5
POLESANA

Azienda ULSS 3
SERENISSIMA

Azienda ULSS 10
VENETO

ORIENTALE

Azienda ULSS 8
BERICA

Kit cataratta € 33,25 € 24,00 € 26,45 € 28,00 € 20,40

si ritiene, pertanto, di procedere alla proroga della fornitura di n.1200 pacchi pronti per intervento di
cataratta alla ditta Beaver Visitec International Sales Ltd di Buccinasco (MI), per l’importo complessivo
di € 24.480,00 Iva 22% esclusa, a decorrere dall’1.01.2021  e fino al 30.06.2021,  salvo risoluzione
anticipata in caso di aggiudicazione di gara regionale;

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/90

2



in  base  al  D.Lgs.  n.  50/2016  ed  in  conformità  ai  poteri  conferiti  con  deliberazione  del  Direttore
Generale n.1020 del 25.07.2018;

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia;

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio Sanitari hanno espresso il parere favorevole
per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL COMMISSARIO 
DELIBERA

1. di  prorogare  alla  ditta  Beaver  Visitec  International  Sales  Ltd  di  Buccinasco  (MI),  per  le
motivazioni in premessa esposte e qui integralmente richiamate, ai sensi dell’art. 63, comma 2,
lettera  b) del  D. Lgs.  50 del  18.04.2016 e s.m.i.,  la  fornitura  di  “Pacchi  personalizzati  per
intervento chirurgico della cataratta” in fabbisogno all’U.O.C. di Oculistica dell’ospedale di
Montecchio Maggiore (VI)” del distretto  Ovest,  per il  periodo dall’1.01.2021 al  30.06.2021
(CIG ZB92AB2903),  salvo risoluzione anticipata in caso di aggiudicazione di gara regionale,
per un importo complessivo pari a 29.866,00, Iva 22% inclusa; 

2. di prendere atto che la spesa presunta complessiva di € 29.866,00, Iva al 22% inclusa, sarà
ricompresa tra i costi nel bilancio sanitario dell’anno 2021, nel conto 54.02.000126/ECO;

3. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.
*****

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/90

3



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(App.to Dr. Tiziano Zenere)

Il Direttore Sanitario
(App.to Dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(App.to Dr. Giampaolo Stopazzolo)

IL COMMISSARIO
(F.to digitalmente Giovanni Pavesi)

Il presente atto è eseguibile dalla data di adozione.

Il presente atto è proposto per la pubblicazione in data 21-1-2021 all’Albo on-line dell’Azienda con le 

seguenti modalità: 

Oggetto e contenuto

Copia del presente atto viene inviato in data 21-1-2021 al Collegio Sindacale (ex art. 10, comma 5,
L.R. 14.9.1994, n. 56).

IL RESPONSABILE PER LA  GESTIONE ATTI 
 DELL’UOC AFFARI GENERALI

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/90

4


		2021-01-20T15:25:56+0100
	Pavesi Giovanni




